
 
 

 

1 
 

 

Prot. n. 3067/D5                                                                                                             Roma, 16/05/2024 
CNP: M4C1I3.2-STEM-P-3055 
CUP: D89J21010910001 
                                                                                                                                     - AL SITO WEB 

  Sez. Progetti FUTURA PNRR 
  Sez. Amm.ne Trasparente 
 

Oggetto:  Nomina della Commissione Tecnica per la  selezione di n. 1 unità di personale docente   
                 Organizzatore con funzioni di collaudatore.  
                 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi   
                 e strumenti digitali per le STEM”, Decreti del Direttore della D.G. per i fondi strutturali per   
                 l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20/07/2021 e n. 321 del 06/10/2021.    
                 PNRR - Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,   
                 nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

                                       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione  
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle  
scuole”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di Spazi laboratoriali e 
per la dotazione di Strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, inserito nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per 
la didattica digitale integrata” del PNSD; 
 
VISTA la candidatura telematica presentata dall’I.C. Aristide Leonori in data 15/06/2021; 
 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10 Novembre 2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 
comunicato l’autorizzazione del Progetto “Codi@mo” presentato dall’I.C. Aristide Leonori; 
 
VISTA  la Determina di assunzione in bilancio del finanziamento (prot. n. 6560/D5 del 16/11/2021); 
 
VISTO l’Avviso interno dell’I.C. A. Leonori prot. n. 2865 /D5 del 07/05/2024 per l’individuazione di n. 1 figura di personale 
docente a cui conferire l’incarico di Organizzatore con funzioni di collaudatore; 
 
CONSIDERATO   che si rende necessario procedere alla nomina di una Commissione Tecnica per la valutazione 
delle istanze di partecipazione pervenute all’Istituto; 



2 
 

 
DETERMINA 

 
la costituzione, nelle persone di seguito individuate, della Commissione Tecnica per la valutazione delle  candidature 
pervenute all’Istituto per la selezione in oggetto: 
 
1. D.S. Prof. RICCIARDI Francesco           Presidente 
2. D.S.G.A. DIELI Carmelo Roberto             Segretario 
3. Docente MARZANO Maria Elisa              Componente tecnico 

 
La presente determina, che ha valore di nomina per i membri della Commissione, sarà pubblicata sul sito internet 
dell’Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
progettazione PNRR e dal D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
 

 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                        Prof. Francesco Ricciardi 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-14T18:29:13+0200
	RCCFNC63R23H501T




